Art.1º - O orçamento do município de Rio Pardo de Minas paraO exercício financeiro de 2025, compreendendo os orçamentos fiscal e de seguridadesocial, referentes aos poderes do município, seus fundos, órgãos e entidades daadministração direta e indireta, nos termos do art. 165, 8 5º da Constituição daRepública, estima a receita em R$ 133.978.000,00 (cento e trinta e três milhões,novecentos e setenta e oito mil reais) e fixa a despesa em igual valor.

Art.2º - A Receita será realizada mediante arrecadação dostributos na legislação em vigo| r e de acordo com os quadros anexos e segundo osseguintes desdobramentos:

A — RECEITAS POR FONTES

RECEITAS CORRENTES